PAGE
21

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2022 г.  № 6                                                                                                  х. Перекопка
О внесении изменений в постановление главы Перекопского сельского поселения от 14.11.2018 г.  № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
в аренду без проведения торгов»
            Рассмотрев протест заместителя прокурора от 22.01.2022 № 7-32-2022, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 г. № 436-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О публично-правовой компании по защите граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перекопского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и земельных участков, расположенных на территории Перекопского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» следующего содержания:
1.1. Абзац 7 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«земельного участка застройщику, признанному в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для передачи публично-правовой компании "Фонд развития территорий", принявшей на себя обязательства застройщика перед гражданами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате возмещения гражданам в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п. п. 3 п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации)»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Перекопский Вестник" и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Перекопского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перекопского
сельского поселения                                                                                                   С.Г. Кудрин